

Valtuustoaloite 10.6.2021 - Terapiatakuu koko Siun soten alueelle, keskustan valtuustoryhmä
2669/00.02.00.03/2021

Yhtymähallitus 20.12.2021 § 284

Lisätiedot Toimialuejohtaja Jarmo Kukkonen
jarmo.kukkonen@siunsote.fi
Puh. 013 330 4535

Toimialuejohtaja Leena Korhonen
leena.korhonen@siunsote.fi
Puh. 013 330 5768

Päätösehdotus Toimitusjohtaja Pirskanen Ilkka:

Yhtymähallitus antaa yhtymävaltuustolle liitteenä olevan vastauksen valtuustoaloitteeseen 'Terapiatakuu koko Siun soten alueelle'. Edelleen hallitus esittää valtuustolle, että se toteaa valtuustoaloitteen loppuun käsitellyksi.

Päätös Hyväksyttiin.

Hallitus kirjasi asiaan ponnin, jossa todetaan, että tavoitteena on 100 %:nen hoitoon pääsy kahdessa viikossa.

Selostus Keskustan valtuustoryhmän 10.6.2021 jättämässä valtuustoaloitteessa on kerrottu mielenterveyden häiriöiden merkityksestä väestön hyvinvoinnin, työkyvyn ja talouden näkökulmista ja esitetään terapiatakuuta siten, että hoitoon pääsy taattaisiin kahden viikon kuluessa hoitoon hakeutumisesta. Valtuustoaloitteessa esitetään lisäksi, että Siun soten alueen kuntien saamien koulukuraattori- ja koulupsykologipalvelujen riittävyys kartoitetaan sekä suhteutetaan vastaamaan alueellista tarvetta.

Psykoterapiat ovat yksi keskeinen mielenterveydenhäiriöiden hoidossa käytettävä hoito- ja kuntoutusmuoto. Ne eivät kuitenkaan ole ainoa hoitomuoto, eivätkä myöskään kaikissa tilanteissa tarkoituksenmukaisin hoitomuoto. Ensisijaista on, että hoito on potilaan kokonaistilanteeseen nähden tarkoituksenmukaista ja oikein ajoitettua.

Kelan kuntoutuspsykoterapian saatavuus Pohjois-Karjalassa on THL:n tilastojen mukaan Suomen paras, ja Kelan kustantamaa psykoterapiaa saa vuosittain lähes 3000 pohjoiskarjalaista.

Siitä huolimatta potilaat joutuvat jonottamaan kuntoutuspsykoterapiapaikkaa, tilanne liittyy yksityisen sektorin kuntoutustarjonnan rajalliseen resurssiin.

Myös erikoissairaanhoidon eri klinikoissa tuotetaan psykoterapeuttista hoitoa. Psykoterapeuttien sitouttamisessa on ollut viime vuosina suuria

haasteita, ja jonoutumista esiintyy vaihtelevasti ja myös tarpeettoman pitkänä. Keskeisin tekijä on lisääntynyt lähetemäärä, mihin ei nykyresursseilla voida suoraan vastata.

Lastenpsykiatrian klinikassa tutkimusjaksot toteutuvat hoitotakuun puitteissa, ja nuorisopsykiatrian klinikassa kiireettömät tutkimusjaksot käynnistyvät alle kolmessa viikossa ja aina hoitotakuun puitteissa.

Mielenterveys- ja päihdepalvelut tarjoavat matalan kynnyksen palveluja ja pitkäaikaista kuntoutusta kaikkiaan n. 10 000:lle pohjoiskarjalaiselle. Nykytilanteessa 50 % potilaista pääsee hoitoon viikon sisällä yhteydenotosta ja 67% kahden viikon sisällä yhteydenotosta. Kaikki potilaat pääsevät hoitoon aina hoitotakuun puitteissa.

Oppilas- ja opiskeluhuoltoon sisältyvien psykologi- ja kuraattoripalvelujen sisältö määritellään oppilas- ja opiskelijahuoltolaissa eikä palveluihin sovelleta sosiaali- ja terveyspalvelujen hoitotakuuta. Koulupsykologien ja koulukuraattorien palvelujen järjestämiseen vaikuttaa henkilöstön rekrytoinnin tilanne.

Terapiapalveluja toteutetaan terveys- ja sairaanhoitopalvelujen ja koulukuraattori- ja koulupsykologiapalvelut järjestetään perhe- ja sosiaalipalvelujen toimialueella. Terveys- ja sairaanhoitopalvelujen sekä perhe- ja sosiaalipalvelujen toimialueilla yhteistyönä valmisteltu vastaus on esityslistan liitteenä.